РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»   10     2015г.

                                   № 2375
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования в сфере издательской деятельности
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 07.07.2015 № 2030 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования»,  руководствуясь  ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования,  администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования в сфере издательской деятельности  (приложение).
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Д.К. Кокунова.
И.о. Мэра района                                                                            А.А. Менг
Приложение утверждено
постановлением администрации ИРМО

от «05»  10  2015г.  №2375
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
 оказываемых  и выполняемых муниципальными учреждениями
Иркутского районного муниципального образования в сфере издательской деятельности
	Уникальный реестровый номер муниципальной услуги и работы
	Наименование муниципальной услуги и работы, оказываемой или выполняемой муниципальными учреждениями ИРМО
	Показатели, характеризующие муниципальную услугу и работу
	Значение (содержание) показателя, характеризующего муниципальную услугу или работу

	№ п/п
	Наименование (коды, реквизиты)

	Осуществление

издательской

деятельности
	1.
	Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа

	22.13

	2.
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу, выполняющих муниципальную работу, с указанием его

	Администрация Иркутского районного муниципального образования

	3.
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя,  в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	702

	4.
	Наименование муниципальных учреждений с указанием их кодов в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Муниципальное автономное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»,
Код 00002

	5.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Виды издательской продукции – газеты

	6.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Печатная

	7.
	Вид деятельности муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу или выполняющих муниципальную работу
	Обеспечение предоставления государственных   (муниципальных) услуг в бюджетной сфере

	8.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица.
Юридические лица.

Органы местного самоуправления.

Государственные учреждения.

Муниципальные учреждения.

Органы государственной власти.

	9.
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Количество экземпляров издания (ед. изм. – шт.).

Количество печатных страниц (ед. изм. – шт.).
Объем тиража (ед. изм. – шт.).
Объем тиража (ед. изм. – лист услуги).

	10.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Бесплатно

	11.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Руководитель аппарата

                    Д.К. Кокунов